МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От     15.04.2024          №     153
пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 17.02.2021 № 121 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Омсукчанском муниципальном округе на 2021-2030 годы»

В соответствии с решением Собрания представителей Омсукчанского муниципального округа от 22.12.2023 года № 72 «О бюджете Омсукчанского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», соглашением о реализации регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» на территории муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ» от 16 мая 2023 года № 2023-ЕВ0081-3, администрация Омсукчанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 17.02.2021 № 121 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Омсукчанском муниципальном округе на 2021-2030 годы» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Строку «Цели муниципальной программы» после слов «социализации детей» дополнить следующими словами:
«увеличение доли граждан Российской Федерации, вовлеченных в систему патриотического воспитания»;
1.1.2. Строку «Задачи муниципальной программы» дополнить абзацами следующего содержания:
«- разработка и внедрение рабочих программ воспитания обучающихся в общеобразовательных организациях;
- увеличение численности детей, вовлеченных в социально активную деятельность через увеличение охвата патриотическими проектами;
- проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях округа».
1.1.3. Строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы
	Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 3 772 112,25 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 - 354 344,59 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 105 796,22 тыс. руб.;
- областной и федеральный бюджеты - 248 548,37 тыс. руб.
2022 - 345 122,25 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 109 197,71 тыс. руб.;
- областной и федеральный бюджеты - 235 924,54 тыс. руб.
2023 - 370 742,53 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 109 835,98 тыс. руб.;
- областной и федеральный бюджеты - 260 906,55 тыс. руб.
2024 - 420 350,34 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 112 870,52 тыс. руб.;
- областной бюджет - 307 479,82 тыс. руб.
2025 - 394 141,17 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 110 400,41 тыс. руб.;
- областной бюджет - 283 740,76 тыс. руб.
2026 - 389 495,61 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 95 654,15 тыс. руб.;
- областной бюджет - 293 841,46 тыс. руб.
2027 - 363 758,02 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 126 256,02 тыс. руб.;
- областной бюджет - 237 502,00 тыс. руб.
2028 - 371 055,12 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 133 553,12 тыс. руб.;
- областной бюджет - 237 502,00 тыс. руб.
2029 - 378 146,83 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 140 644,83 тыс. руб.;
- областной бюджет - 237 502,00 тыс. руб.
2030 - 384 955,79 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 147 453,79 тыс. руб.;
- областной бюджет - 237 502,00 тыс. руб.

1.2. Раздел 2 «Основные цели, задачи муниципальной программы и сроки ее реализации» изложить в следующей редакции:
«Целью муниципальной программы является обеспечение качества, доступности и эффективности образования на территории округа на основе его фундаментальности и соответствия актуальным и перспективным потребностям личности, обществ и государства; создание в системе дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования и позитивной социализации детей; увеличение доли граждан Российской Федерации, вовлеченных в систему патриотического воспитания.
Для достижения цели требуется решение следующих задач:
- развитие инфраструктуры, обеспечивающей максимально равную доступность услуг дошкольного, общего и дополнительного образования;
- создание условий для удовлетворения потребностей граждан в качественном и доступном дошкольном образовании;
- создание условий для сохранения и укрепления здоровья детей и подростков;
- выявление, поддержка и сопровождение талантливых школьников;
- применение механизма стимулирования лучших учащихся общеобразовательных учреждений;
- создание механизмов, направленных на социальную поддержку работников образовательных организаций;
- создание условий для устойчивого развития системы дополнительного образования детей, обеспечение её современного качества, доступности и эффективности;
- организация оздоровления и отдыха детей;
- совершенствование кадрового и информационно-методического обеспечения организации отдыха и оздоровления детей;
- развитие физической культуры и спорта среди учащихся образовательных организаций;
- формирование образовательной сети и финансово - экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам дополнительного образования детей;
- создание условий для устойчивого развития системы дополнительного образования детей, обеспечение ее современного качества, доступности и эффективности;
- разработка и внедрение рабочих программ воспитания обучающихся в общеобразовательных организациях;
- увеличение численности детей, вовлеченных в социально активную деятельность через увеличение охвата патриотическими проектами;
- проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях округа.
Срок реализации муниципальной программы с 2021 по 2030 годы включительно».
1.3. Таблицу «Состав и значение целевых показателей муниципальной программы «Развитие образования в Омсукчанском муниципальном округе» Раздела 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-экономический эффект от реализации муниципальной программы» дополнить показателями 12, 13, 14 следующего содержания:

	№
п/п
	Целевой показатель
	Ед-ца
изм.
	Значения целевых показателей:

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	12.
	Внедрены рабочие программы воспитания обучающихся в общеобразовательных организациях
	%
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	13.
	Обеспечено увеличение численности детей, вовлеченных в социально активную деятельность через увеличение охвата патриотическими проектами
	%
	-
	-
	-
	0,36

0,36

0,36

0,36

0,36

0,36

0,36

	14.
	В муниципальных общеобразовательных организациях проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	единица
	-

-

-

2

0

0

0

0

0

0

1.4. В разделе 6 «Муниципальные программные мероприятия»:
1.4.1. Абзацы 5 и 13 исключить;
1.4.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«- «Основное мероприятие «Отдельное мероприятие в рамках реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование», в рамках которого предусмотрены средства областного и федерального бюджета на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях;
- Основное мероприятие «Организация питания в образовательных учреждениях», в рамках которого предусмотрены целевые субсидии на организацию питания в образовательных учреждениях.
1.5. Раздел 7 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Омсукчанского муниципального округа, областного и федерального бюджетов.
Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 3 772 112,25 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 - 354 344,59 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 105 796,22 тыс. руб.;
- областной и федеральный бюджеты - 248 548,37 тыс. руб.
2022 - 345 122,25 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 109 197,71 тыс. руб.;
- областной и федеральный бюджеты - 235 924,54 тыс. руб.
2023 - 370 742,53 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 109 835,98 тыс. руб.;
- областной и федеральный бюджеты - 260 906,55 тыс. руб.
2024 - 420 350,34 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 112 870,52 тыс. руб.;
- областной бюджет - 307 479,82 тыс. руб.
2025 - 394 141,17 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 110 400,41 тыс. руб.;
- областной бюджет - 283 740,76 тыс. руб.
2026 - 389 495,61 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 95 654,15 тыс. руб.;
- областной бюджет - 293 841,46 тыс. руб.
2027 - 363 758,02 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 126 256,02 тыс. руб.;
- областной бюджет - 237 502,00 тыс. руб.
2028 - 371 055,12 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 133 553,12 тыс. руб.;
- областной бюджет - 237 502,00 тыс. руб.
2029 - 378 146,83 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 140 644,83 тыс. руб.;
- областной бюджет - 237 502,00 тыс. руб.
2030 - 384 955,79 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 147 453,79 тыс. руб.;
- областной бюджет - 237 502,00 тыс. руб.».
1.6. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Омсукчанские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского муниципального округа по социальным вопросам Анисимову И.В.

Глава Омсукчанского
муниципального округа  	      		                                                 С.Н. Макаров

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

1

5

.04

.

20

2

4

№

1

53

пос. Омсукчан

О внесении изменений в постановление

администрации Омсукчанского горо

д-

ского округа от 17.02.2021 № 121 «Об

утверждении муниципальной програ

м-

мы «Развитие образования в Омсукча

н-

ском

муниципальном

округе на 2021

-

2030 годы»

В соответствии

с решением Собрания представителей

Омсукчанского

муниципального округа от 22.12.2023 года №

7

2

«О бюджете Омсукчанского

муниципальн

о

го округа на 2024

год и плановый пери

од 2025 и 2026

годов»

,

соглашением о реализации регионального проекта «Патриотическое восп

и-

тание граждан Российской Федерации» на территории муниципального обр

а-

зования «Омсукчанский муниципальный округ» от 1

6 мая 2023 года № 2023

-

ЕВ0081

-

3, администрация Омсукчанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в постановление администрации Омсукчанского городского

округа от 17.02.2021 № 121 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования в О

мсукчанском

муниципальном

округе на 2021

-

2030

годы» (далее

-

муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Строку «Цели муниципальной программы» после слов «социал

и-

зации детей» дополнить следующими словами:

«

увеличение доли граждан Российской Федерации, вовлеченных в систему

патриотического воспитания»;

1.1.2. Строку «Задачи муниципальной программы» дополнить абзацами

следующего содержания:

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ     АДМИНИСТРАЦИЯ   ОМСУКЧАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА       ПОСТАНОВЛЕНИЕ       От        1 5 .04 . 20 2 4               №        1 53   пос. Омсукчан

О внесении изменений в постановление  администрации Омсукчанского горо д- ского округа от 17.02.2021 № 121 «Об  утверждении муниципальной програ м- мы «Развитие образования в Омсукча н- ском  муниципальном   округе на 2021 - 2030 годы»

    В соответствии  с решением Собрания представителей  Омсукчанского  муниципального округа от 22.12.2023 года №  7 2   «О бюджете Омсукчанского  муниципальн о го округа на 2024   год и плановый пери од 2025 и 2026   годов» ,  соглашением о реализации регионального проекта «Патриотическое восп и- тание граждан Российской Федерации» на территории муниципального обр а- зования «Омсукчанский муниципальный округ» от 1 6 мая 2023 года № 2023 - ЕВ0081 - 3, администрация Омсукчанского муниципального округа    ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.  Внести в постановление администрации Омсукчанского городского  округа от 17.02.2021 № 121 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие образования в О мсукчанском  муниципальном   округе на 2021 - 2030  годы» (далее  -   муниципальная программа) следующие изменения:   1.1. В паспорте муниципальной программы:   1.1.1. Строку «Цели муниципальной программы» после слов «социал и- зации детей» дополнить следующими словами:   « увеличение доли граждан Российской Федерации, вовлеченных в систему  патриотического воспитания»;   1.1.2. Строку «Задачи муниципальной программы» дополнить абзацами  следующего содержания: